
Stínování
Polsko, Kartuzy

po 28.11.2022 – pá 02.12.2022

Petra Bézová, Pavlína Karlová, Alena Kohoutová Pavlásková



Kartuzy se nachází na severu Polska, cca 35 km od města Gdańsk.







https://www.sp2.kartuzy.pl/

Szkoła Podstawowa Nr 2
im. Mikołaja Kopernika w Kartuzach

https://www.sp2.kartuzy.pl/


Náš rozvrh

• Předem jsme dostali rozpis, do jakých tříd se půjdeme podívat. Rozvrh
byl koncipován tak, abychom si postupně prošly celou školu.

• Měly jsme možnost prohlédnout si jak mateřskou školu a zúčastnit se
části její výuky, tak jsme byly i na hodinách I. a II. stupně ZŠ.

• Na škole fungují přípravné
třídy a žáci ukončují své
základní vzdělání v 8. třídě.





DENNÍ PROGRAM:

 setkání s panem ředitelem školy
 anglický jazyk 2.B
 matematika 7.B
 fyzika 7.B (pouze 15 minut)
 Centrum Kultury
 hudební výchova 4.B
 chemie 8.B



anglický jazyk 2.B

• Angličtinu se žáci učí od první třídy.

• Na hodině jsou přítomni všichni
žáci v počtu 20.

• V hodině se střídaly aktivity např.
interaktivní aktivity, práce v PS,
videa, písničky, kartičky s obrázky.

• Překvapilo nás, že žáci již píší
jednoduchá anglická slova a učí se
je i číst.



anglický jazyk 2.B



matematika 7.B

• Ve třídě je přítomno 16 žáků a 4
žáci chybí.

• Hlavní roli v hodině hrálo video
na téma vlastnosti čtyřúhelníků.

• V průběhu hodiny probíhala
neustálá interakce mezi učitelkou
a žáky.

• Bylo vidět, že žáci navazují
na minulé učivo. Přišlo nám, že
paní učitelka svou energií a
postojem dokázala žáky
nadchnout.



fyzika 7.B (pouze 15 minut)

• Na této hodině jsme strávili pouze
15 minut. Hodina byla vedena
stejnou vyučující jako v předchozí
hodině.

• V hodině jsme viděli několik pokusů
týkající se tématu atmosférického
tlaku.

• Jednou z několika částí hodiny byla
práce na mobilu. Jednalo se o on-
line interaktivní cvičení, na kterém
si žáci mohli bezpečně zkoušet
měnit různé prvky.



Centrum Kultury

• Ania, která nám se vším
pomáhala, nás vyzvedla a šli
jsme společně do centra
kultury, kde probíhalo vyhlášení
výsledků projektu a předávání
cen za nejlepší výtvarné práce
na téma roční období.



Centrum Kultury



Vyzkoušet jsme si 

mohly tradiční 

hudební nástroje a 

dostaly jsme CD s 

nahrávkami a 
malou knížečku.



hudební výchova 4.B

• Na hudební výchově jsme se
nebyli podívat pouze my, ale
i několik dalších vyučujících
včetně pana ředitele.

• Po ukončení hodiny probíhala
mezi učiteli zpětná vazba.

• Hodina byla velmi interaktivně
vedená. Probíhala hra na flétnu,
zpěv, hra na části xylofonu, práce
s rytmem s pomocí videí.

• (18 žáků)





chemie 8.B

• I na této hodině bylo přítomno
několik dalších vyučujících a opět
po skončení hodiny probíhala
reflexe.

• Třída byla vybavená, např. digestoří,
laboratorním sklem a dalšími
pomůckami, díky nimž mohla paní
učitelka demonstrovat pokus, který
žáci viděli nejprve na videu.

• (19 žáků)



DENNÍ PROGRAM:

 německý jazyk 8.D
 tělesná výchova 5.A
 IT 4.A
 pauza → procházka
 kroužek - lidové tance (Centrum Kultury)



německý jazyk 8.D

• Zjistili jsme, že všichni žáci
mají jako druhý cizí jazyk
němčinu. Učí se celá třída
společně v počtu 22 žáků.



tělesná výchova 5.A

• Účastnily jsme se hodiny
tělocviku dívek, které byly
přítomny v plném počtu 9
žákyň. V hodině probíhala
průpravné hry a cvičení na
volejbal.



IT 4.A

• V učebně informatiky bylo 23 počítačů
a 14 žáků ze 4. třídy. Nejprve si žáci
společně zapisovali u středového stolu
teorii, dostali zadání a následně šli
pracovat každý samostatně na PC.



pauza → procházka

• Přímo ve městě je několik
jezer, okolo kterých jsou
udělané cesty pro pěší
i pro kola.



kroužek - lidové tance (Centrum Kultury)

• Žáci se zde učí lidovým písním
i tancům. Ve skupině jsou děti
různého věku.



kroužek - lidové tance (Centrum Kultury)



DENNÍ PROGRAM:

 výlet do Gdańska



K nádherné 

architektuře 

města není 
co dodat…



Na náměstí 

nás zaujalo 

sestavování 

vánočního 

stromečku.  







DENNÍ PROGRAM:

 šachy – 4.A
 polský jazyk - 1.C
 návštěva mateřské školy



šachy – 4.A

• Předmět “šachy” nás velmi
zaujal. Žáci se zde učí logice
i strategii. Nejprve si společně
prošli skandinávskou obranu
a přitom pan učitel zapisoval
jednotlivé pozice a společně
o tom diskutovali. Poté
vyučující nechal žáky, aby si
hru dohráli již každý podle
sebe.

• Na hodině bylo 9 žáků.



polský jazyk - 1.C

• V 1.C nás zaujalo, jak umí žáci hezky
a plynule číst. Hlavním důvodem je
to, že se žáci seznamují s písmenky
již v přípravné třídě.

• Učitelé hodně používají
dataprojektor, na kterém
žákům promítají danou
učebnici nebo pracovní
sešit.



polský jazyk - 1.C

• Žáci s paní učitelkou dělali hned několik pokusů.



návštěva mateřské školy

• Ve vestibulu MŠ nás zaujal - mimo zajímavé osvětlení -
projektor, díky kterému žáci rozvíjí svou pohybovou
zdatnost.



návštěva mateřské školy

• Každá třída je 
tematicky 

vymalovaná.



mateřská škola

• Žáci mají 

dostatek prostoru

i na venkovním hřišti.



přípravné třídy

• Žáci z přípravných tříd
zrovna nacvičovali písničky
na vánoční besídku, takže
třídy jsme si prohlédly
prázdné.



přípravné třídy

• Žáci se v přípravných třídách
seznamují s písmenky i čísly.

• Zaujalo nás i technické 
vybavení učeben.



DENNÍ PROGRAM:

 návštěva MŠ – výukový program
 polský jazyk 3.C
 přírodopis 4.A
 výtvarná výchova 5.A

 rozloučení se s ředitelem školy
 setkání se s panem starostou Kartuz



návštěva MŠ – výukový program

• Zúčastnit jsme se mohly i výukového
programu v MŠ. Žáci si společně
s paní učitelkou povídali o vesmíru.

• Žáci skládali obrázky mimozemšťanů,
říkali si, jaké mají barvy a dokonce je
i počítali.



polský jazyk 3.C

• Paní učitelka si s žáky povídala o vánočních zvycích v různých
zemích. Žáci dělali na interaktivní tabuli různá cvičení
a nechyběla ani práce s textem.



přírodopis 4.A

• Na hodinu přírodopisu si dva žáci přinesli
domácí mazlíčky – kočky. Daní dva žáci pak
svou kočku představili třídě.



výtvarná výchova 5.A

• Na výtvarné výchově nás zaujala 
hlavně atmosféra ve třídě.

• (21 žáků)



rozloučení se s panem ředitelem školy 

& 
setkání se s panem starostou Kartuz



• Pan ředitel byl tak laskavý, že si na nás
udělal čas a ukázal nám okolí Kartuz.



 Jídelnu mají přímo ve škole a na obědy do ní chodí jak žáci z MŠ, tak žáci 
ze ZŠ.

Většina učitelů využívá k výuce internetovou stránku „wordwall“, či jiné 
internetové stránky s cvičeními pro žáky na upevnění učiva.

Sborovnu mají učitelé na čipovou kartu, pomocí které si otevírají dveře.



Učitelé jsou velmi milí,
usměvaví a nápomocní.

Plný úvazek učitelů v
Polsku je 18 hodin.
Mohou si ale vzít více
hodin a tím si přivydělat.

 Šatní skříňky mají žáci
u svých tříd.

ZŠ žáci ukončují v 8.
ročníku.



Všichni žáci jsou
o přestávkách
na chodbě. Ve třídě
nikdo není.

Na chodbách jsou
učitelé držící dozor.

Na všech chodbách
jsou navíc umístěné
kamery.

Ve třídách jsou
spuštěné PC, učitelé
hned po příchodu
nemusí nic hledat
a hned mohou začít
s docházkou.



Takto vypadá
rozvrh 3.C.

Žáci každý den
začínají v 08:00
a v úterý mají
do 13:30.

Dvakrát týdně
mají
náboženství.



Děkujeme za vřelé 
přivítání a těšíme se 

na viděnou.


